МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от 2022 г. # № ^

г. Владикавказ

О проведении тренировочных экзаменов по предметам «Русский
язык» и «Математика (профильный уровень)» для обучающихся XI
классов общеобразовательных организаций Республики Северная

Осетия-Алания

Во исполнение пункта 1.8 плана мероприятий («дорожной карты») по
подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в Республике Северная Осетия-Алания в 2022 году,
утвержденного приказом Министерства образования и науки Республики
Северная Осетия-Алания от 2 сентября 2021 года № 772, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести для обучающихся XI классов общеобразовательных
организаций Республики Северная Осетия-Алания:

19 января 2022 года тренировочный экзамен по предмету «Русский
язык»;

21 января 2022 года тренировочный экзамен по предмету «Математика
(профильный уровень)».

Начало тренировочного экзамена в 10.00 часов.
2. Утвердить:
пункты проведения тренировочного экзамена по предмету «Русский

язык» (приложение 1);
пункты проведения тренировочного экзамена по предмету

«Математика (профильный уровень)» (приложение 2);
список должностных лиц Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия-Алания, имеющих право присутствовать в
пунктах проведения тренировочных экзаменов (приложение 3).

3. Рекомендовать учителям, преподающим русский язык и математику,
принять участие в тренировочных экзаменах по предметам «Русский язык» и
«Математика (профильный уровень)» совместно с обучающимися XI классов.

4. Государственному бюджетному учреждению «Республиканский
центр оценки качества образования» (Тотоева):

2

обеспечить подготовку и передачу в пункты проведения
тренировочного экзамена (далее - ППЭ) материалов для проведения
тренировочных экзаменов;

включить в состав участников тренировочных экзаменов учителей,
изъявивших желание принять участие в тренировочных экзаменах;

провести обработку и анализ результатов тренировочного экзамена в
срок до 15 февраля 2022 года.

5. Руководителям образовательных организаций, на базе которых
организуется ППЭ, обеспечить занятость обучающихся 1-Х классов в дни
проведения тренировочных экзаменов по предметам «Русский язык» и
«Математика (профильный уровень)», а также безопасные условия
проведения тренировочных экзаменов, в том числе с соблюдением
санитарно-эпидемиологических требований, направленных на
предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

6. Руководителям общеобразовательных организаций в дни проведения
тренировочных экзаменов обеспечить:

явку лиц, привлекаемых к подготовке и проведению тренировочных
экзаменов по предметам «Русский язык» и «Математика (профильный
уровень)», в ППЭ в 08.00 часов;

доставку обучающихся XI классов в ППЭ в 09.00 часов;
явку учителей, изъявивших желание принять участие в тренировочных

экзаменах, в ППЭ в 09.00 часов.
7. Отделу оценки качества образования довести содержание

настоящего приказа до сведения заинтересованных лиц и обеспечить
размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания (mon.alania.
gov.ru).

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
исполняющего обязанности начальника отдела оценки качества образования
Дзлиеву А.И.

19).

Министр Э.Алибекова

Приложение 1
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия-Алания
от « / У » dt/ibpcZ 2022 г. № "

Пункты проведения тренировочного экзамена по предмету «Русский
язык»

№ Код
ППЭ

Наименование организации, на базе
которой организован ППЭ

Адрес

1

1

107 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение -
базовая общеобразовательная школа
№7 им.А.С.Пушкина с углубленным
изучением английского языка

г. Владикавказ,
пр. Коста, д. 288

2' 114 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 1 4 имени Героя Советского Союза
Ларионова В.П.

г. Владикавказ,
ул. Цейская, д. 1

3 122 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 22 имени полного кавалера ордена
Славы Коняева Виктора Михайловича

г. Владикавказ,
ул. А.Кесаева, д. 23

4 126 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 26 имени дважды Героя Советского
Союза Иссы Александровича Плиева

г. Владикавказ,
пр. Коста, д. 221

5 127 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 27 им.Ю.С.Кучиева

г. Владикавказ,
ул. Миллера, д. 32

6 128 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 28 имени Героя Советского Союза
Гагиева Александра Максимовича

г. Владикавказ,
ул. М.Горького, д. 39

7 141 Муниципальное бюджетное ,
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 4 1

г. Владикавказ,
ул. А.Кесаева, д. 24

8 145 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

г. Владикавказ,
ул. Кутузова, д. 69 а

гимназия
№ 45 имени Жоржа Дюмезиля

9 147 Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 47 г.Владикавказ

г. Владикавказ,
ул. Куйбышева, д.
1266

' 10 170 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -
лицей г.Владикавказа

г. Владикавказ,
ул. Тогоева, д. 48

11 180 Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Общеобразовательная школа-интернат
среднего общего образования
г.Владикавказ»

г. Владикавказ,
ул. Гастелло д. 67

12 183 Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Гимназия «Диалог»

г. Владикавказ,
ул. Владикавказская,
д.69 г

13 189 Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Гимназия «Диалог»

г. Владикавказ,
ул. Владикавказская,
д.69 г

14 205 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 5 г.Алагира

г. Алагир, ул. Калаева,
Д. 9

15 301 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 1 имени Героя Советского Союза
Г.В.Пасынкова г. Ар дона Республики
Северная Осетия-Алания

г. Ардон,
ул. Пролетарская, д. 83

16 702 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 2 им. А.С.Пушкина г. Моздока
Республики Северная Осетия-Алания

г. Моздок,
ул. Форштадтская,
д.37

17 703 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№3 г.Моздока Республики Северная
Осетия-Алания

г. Моздок,
ул. Советов, д.6

18 801 Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
г.Беслан

г.Беслан,
ул. Коминтерна, д. 130

19 808 Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 8 г.Беслан

г. Беслан,
ул. Ленина, д.70

20 902 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа
№ 2 с. Октябрьское» муниципального
образования - Пригородный район
Республики Северная Осетия-Алания

с. Октябрьское,
ул. Павла Тедеева, д.2

Приложение 2
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия-Алания
от « » (ЛИШр^ 2022 г. №

Пункты проведения тренировочного экзамена по предмету «Математика
(профильный уровень)»

№ Код
ППЭ

Наименование организации, на базе
которой организован ППЭ

Адрес

1 122 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа
№ 22 имени полного кавалера ордена
Славы Коняева Виктора Михайловича

г. Владикавказ,
ул. А.Кесаева, д. 23

2 126 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа
№ 26 имени дважды Героя Советского
Союза Иссы Александровича Плиева

г. Владикавказ,
пр. Коста, д. 221

3 128 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа
№ 28 имени Героя Советского Союза
Гагиева Александра Максимовича

г. Владикавказ,
ул. М.Горького,
Д. 39

4 170 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -лицей
г.Владикавказа

г. Владикавказ,
ул. Тогоева, д. 48

5 180 Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Общеобразовательная школа-интернат
среднего общего образования
г.Владикавказ»

г. Владикавказ,
ул. Гастелло д. 67

6 189 Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Гимназия «Диалог»

г. Владикавказ,
ул.Владикавказская,
д.69 г

7 205 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа
№ 5 г.Алагира

г. Алагир,
ул. Калаева, д. 9

8 301 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 1 имени
Героя Советского Союза
Г.В.Пасынкова г. Ар дона Республики

г. Ардон,
ул. Пролетарская,
Д. 83

Северная Осетия-Алания
9 702 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа
№ 2 им. А.С.Пушкина г. Моздока
Республики Северная Осетия-Алания

г. Моздок,
ул. Форштадтская,
Д.37

10 808 Государственное бюджетное •
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа
№ 8 г.Беслан

г. Беслан,
ул. Ленина, д.70

Приложение 3
к приказу Министерства образования и

науки Республики Северная Осетия-Алания

от « А » ( Л ^ М ^ Ш № т ^

Список должностных лиц Министерства образования и науки
Республики Северная Осетия-Алания, имеющих право присутствовать

в пунктах проведения тренировочных экзаменов

Алибекова Элла
Маирбековна

Министр образования и науки
Республики Северная Осетия-Алания;

Борукаева Ляна
Майрановна

консультант отдела оценки качества
образования;

Дадтеева Оксана
Владимировна

главный специалист-эксперт отдела
оценки качества образования;

Дзлиева Альбина
Измайловна

исполняющий обязанности начальника
отдела оценки качества образования;

Куташева Нина
Гурамиевна

главный специалист-эксперт отдела
оценки качества образования;

Магкаева Марта
Ивановна

консультант отдела контроля и надзора в
сфере образования;

Макиева Людмила
Казбековна

заместитель Министра образования и
науки Республики Северная Осетия-
Алания;

Огоева Ирина
Казбековна

главный специалист-эксперт отдела
контроля и надзора в сфере образования;

Тагаева Елена
Олеговна

исполняющий обязанности начальника
отдела контроля и надзора в сфере
образования;

Точиева
Фатима Аликовна

консультант отдела оценки качества
образования;

Царикаева
Анжела Руслановна

консультант отдела оценки качества
образования;

Цыбин
Владимир Викторович

консультант отдела контроля и надзора в
сфере образования.